ATO TRT6-GP N.º 243/2023

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no PROAD nº 7702/2023,

R   E   S   O   L   V   E:

I – AGLUTINAR 03 (três) CJ-3 (Códigos 937, 946 e 947), com o saldo remanescente do ATO TRT6-GP nº 221/2023,

para formar 01 (uma) CJ-1 de Chefe de Divisão de Desenvolvimento de Pessoal (Código 3574) e  01 (uma) CJ-1 de Chefe

de Divisão de Governança em Gestão de Pessoas (Código 3575);

II – o Núcleo de Desenvolvimento de Pessoal e  a ,EXTINGUIR CRIAR  Divisão de Desenvolvimento de Pessoal

subordinada à , com o nível de remuneração de cargo em comissão CJ-1 prevista em lei, eSecretaria de Gestão de Pessoas

atribuições a serem definidas por Ato da Presidência;

III -   LOTAR 01 (um) CJ-1 de Chefe de Divisão de Desenvolvimento de Pessoal (Código 3574) na Divisão de

Desenvolvimento de Pessoal;

 o Núcleo de Governança em Gestão de Pessoas e  a Governança em Gestão deIV – EXTINGUIR CRIAR  Divisão de

Pessoas, subordinada à , com o nível de remuneração de cargo em comissão CJ-1Secretaria de Gestão de Pessoas

prevista em lei, e atribuições a serem definidas por Ato da Presidência;

 01 (um) CJ-1 de Chefe de Divisão Governança em Gestão de Pessoas (Código 3575) na Divisão V – LOTAR de de

Governança em Gestão de Pessoas;

VI - DECLARAR que as Seções anteriormente subordinadas ao Núcleo de Desenvolvimento de Pessoal ficam

subordinadas à Divisão de Desenvolvimento de Pessoal;

VII - ALTERAR o ANEXO II do ATO TRT6-GP nº 182/2021 para constar em seu Rol de Cargos em Comissão

substituíveis, os CJ-1 de Chefe de Divisão de Desenvolvimento de Pessoal (Código 3574) e CJ-1 de Chefe de Divisão

Governança em Gestão de Pessoas (Código 3575);de

 A reestruturação mencionada no inciso I não acarretará aumento de despesas, conforme demonstrado no Anexo.VIII -

Este Ato produzirá efeitos a partir da publicação.

Publique-se.

Recife, 25 de abril de 2023.

NISE PEDROSO LINS DE SOUSA

PROAD 7702/2023. DOC 6. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.BDGG.YKYL:
https://proad.trt6.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7702/2023. DOC 6.
(Juntado por JTBQ - JORGE TADEU BEZERRA DE QUEIROZ em 25/04/2023)

NISE
PEDROSO
LINS DE
SOUSA

25/04/2023 14:06

Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região

ANEXO DO ATO TRT6 GP N.° 243/2023

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

TRANSFORMAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO

Extinção Criação

FC/CJ

Nº DE

FUNÇÕES

IMPACTO UNITÁRIO

(R$)

IMPACTO MENSAL

(R$)

FC/CJ

Nº DE FC

/CJ

IMPACTO UNITÁRIO

(R$)

IMPACTO

MENSAL

(R$)NÍVEL NÍVEL

CJ-3

(35%) 1 4.800,75 4.800,75

CJ-01

(65%) 2 6.350,33 12.700,66

CJ-3

(35%) 1 4.800,75 4.800,75       -

CJ-3

(35%) 1 4.800,75 4.800,75       -

              -

Saldo ATO TRT6-GP n. 221/2023 1.575,21

TOTAL 15.977,46 TOTAL 12.700,66

SALDO R$ 3.276,80

PROAD 7702/2023. DOC 6. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.BDGG.YKYL:
https://proad.trt6.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7702/2023. DOC 6.
(Juntado por JTBQ - JORGE TADEU BEZERRA DE QUEIROZ em 25/04/2023)

PROAD 7702/2023. DOC 6. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.BDGG.YKYL:
https://proad.trt6.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7702/2023. DOC 6.
(Juntado por JTBQ - JORGE TADEU BEZERRA DE QUEIROZ em 25/04/2023)